
О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 30 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА N 135 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ
18.03.2015 N 689 "О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

ЕКАТЕРИНБУРГ" ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ"

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования "город Екатеринбург", на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования
"город Екатеринбург", постановляю: 

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий
муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями" (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 28.02.2019 N 383) следующие
изменения: 

1) строку приложения "Перечень территорий муниципального образования "город Екатеринбург", закрепляемых за
муниципальными дошкольными образовательными организациями" (далее - приложение) 

Агрономическая N 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24 247
N 26, 30, 30а, 34, 34а, 36, 35, 33, 31б, 36а, 26а,
26б, 26в

360

N 38, 40, 42, 41, 39, 37, 43, 39а, 40а 539
N 1, 2, 3, 4а, 4б, 6а 464
N 6, 7, 8, 6а, 5, 5а, 18б, 22а 362
N 10 - 12, 14а, 18а 121
N 47 - 59 402
N 29 - 33 398

изложить в следующей редакции: 

Агрономическая N 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24 247
N 26, 30, 30а, 34, 34а, 36, 35, 33, 31б, 36а, 26а,
26б, 26в

360

N 38, 40, 42, 41, 39, 37, 43, 39а, 40а 539
N 1, 2, 3, 4а, 4б, 6а 464
N 6, 7, 8, 6а, 5, 5а, 18б, 22а 362
N 10 - 12, 14а, 18а 121
N 47 - 59 402
N 29 - 33 398
N 63 552

2) строку приложения 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/553208548


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Академика
Постовского

Все дома, кроме дома N 6 26

N 6 342

изложить в следующей редакции: 

Академика
Постовского

Все дома, кроме домов N 12, 12а 26

N 12, 12а 46

3) строку приложения 

Академика Сахарова
(нечетная сторона)

N 37, 39, 41, 45, 53, 57 119

изложить в следующей редакции: 

Академика Сахарова
(нечетная сторона)

N 37, 39, 41, 45, 53, 57 119

N 75, 91, 93, 95 43

4) строку приложения 

Алма-Атинский Все дома 544

изложить в следующей редакции: 

Алма-Атинский Все дома 488

5) строку приложения 

Ангарская (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 30 312

от дома N 38 до конца улицы 46
("Непоседы")

изложить в следующей редакции: 

Ангарская (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 30, кроме дома N 28 312

N 28, от дома N 38 до конца улицы 46
("Непоседы")

6) строку приложения 

Артема Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Артема Все дома 397

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7) строку приложения 

Бажова (нечетная
сторона)

N 33 - 89 376

N 99, 103, 125 441
N 127 (N 106 по улице Малышева), 133, 161 363
N 183 (N 64 по улице Карла Маркса), 185 239
N 189, 191, 223, 225 445

изложить в следующей редакции: 

Бажова (нечетная
сторона)

N 33 - 89 376

N 99, 103, 125 441
N 127 (N 106 по улице Малышева), 133, 161 N
183 (N 64 по улице Карла Маркса), 185

363

N 189, 191, 223, 225 445

8) строку приложения 

Бакинских
комиссаров (четная
сторона)

N 10 - 34 (N 77 по улице Калинина) 431

N 36 (N 74 по улице Калинина) - 48 (N 79 по
улице Уральских рабочих)

163

N 58 - 64 435
N 66 - 80 134
N 82 - 98 10
N 100 - 110 122
N 112 - 118 492
N 120 - 122 495
От дома N 152 (N 62 по улице Ярославской) до
дома N 160

339

N 162 - 170 387
От дома N 172 до конца улицы 377

изложить в следующей редакции: 

Бакинских
комиссаров (четная
сторона)

N 10 - 34 (N 77 по улице Калинина) 431

N 36 (N 74 по улице Калинина) - 48 (N 79 по
улице Уральских рабочих)

163

N 58 - 64 435
N 66 - 80 134
N 82 - 98 10
N 100 - 110 153
N 112 - 122 495
От дома N 152 (N 62 по улице Ярославской) до
дома N 160

339

N 162 - 170 387

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

От дома N 172 до конца улицы 377

9) строку приложения 

Бакинских
комиссаров
(нечетная сторона)

N 15, 29 (N 102 по улице Кировградской), 47 (N
101 по улице Калинина)

431

N 49 (N 102 по улице Калинина), 63, 69 (N 107
по улице Ершова)

163

N 17, 19, 21, 25 265
N 95, 97, 99 10
N 101, 103, 105 134
N 107, 109, 111 435
N 113 - 117 122
N 119, 121, 123 492
N 125, 127 495
N 169а, 169б 339
N 169в 387
От дома N 171 до конца улицы 377

изложить в следующей редакции: 

Бакинских
комиссаров
(нечетная сторона)

N 15, 29 (N 102 по улице Кировградской), 47 (N
101 по улице Калинина)

431

N 49 (N 102 по улице Калинина), 63, 69 (N 107
по улице Ершова)

163

N 17, 19, 21, 25 265
N 95, 97, 99 10
N 101, 103, 105 134
N 107, 109, 111 435
N 113 - 117 153
N 119 - 127 495
N 169а, 169б 339
N 169в 387
От дома N 171 до конца улицы 377

10) строку приложения

Белинского
(нечетная сторона)

N 7 (N 76 по улице Малышева) - 33 363

N 35, 71 12
N 41 - 69 239
N 85 364
N 111 - 117 465
N 119 - 141 365
N 143 - 167 544
От дома N 169в до конца улицы 488

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Белинского
(нечетная сторона)

N 7 (N 76 по улице Малышева) - 33, 41 - 69 363

N 35, 71 12
N 85 364
N 111 - 117 465
N 119 - 141 365
N 143 - 167, от дома N 169в до конца улицы 488

11) строку приложения 

Белоярская Все дома 473

изложить в следующей редакции: 

Белоярская Все дома 524

12) строку приложения

Береговая N 19 51
N 23а 46

изложить в следующей редакции: 

Береговая N 19 51
N 23а, 23ф 46

("Непоседы")

13) строку приложения

Бурильщиков Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Бурильщиков Все дома 267

14) приложение после строки 

Владимира
Высоцкого (четная
сторона)

N 2, 4, 8 361

N 6, 10, 16 389
N 18 - 30 416
От дома N 34 до конца улицы 145

дополнить строкой следующего содержания: 

Владимира Трошина Все дома 271

15) строку приложения

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Взрывников Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Взрывников Все дома 267

16) строку приложения

Волгоградская
(четная сторона)

С начала улицы до дома N 42 54

N 44 - 72 14
N 74 - 88 156
N 90 - 112 561
N 114 - 144 29
N 146 - 178 496
N 196, 198, 200, 202, 202а, 204 541
N 180, 182, 182а, 184, 186, 188, 190 115
N 220 93
N 222, 224, 226 1

изложить в следующей редакции: 

Волгоградская
(четная сторона)

С начала улицы до дома N 42 54

N 44 - 72 14
N 74 - 88 156
N 90 - 112 561
N 114 - 144 29
N 146 - 178 496
N 196, 198, 200, 202, 202а, 204 541
N 180, 182, 182а, 184, 186, 188, 190 115
N 220 1
N 222, 224, 226 348

17) строку приложения

Восточная (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 16 184

N 20 - 30 288
N 34 - 54 376
N 62, 64, 66 411
N 72 - 86 363
N 88 - 96 239
N 158 - 176 445
От дома N 178 до конца улицы 364

изложить в следующей редакции: 

Восточная (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 16 184

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 20 - 30 288
N 34 - 54 376
N 62, 64, 66 411
N 72 - 96 363
N 158 - 176 445
От дома N 178 до конца улицы 364

18) строку приложения

Выходной Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Выходной Все дома 267

19) строку приложения

Вязовый Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Вязовый Все дома 267

20) строку приложения

Гастелло N 1, 8, 13, 22 476
N 28а, 28/2, 31а, 32 47

изложить в следующей редакции: 

Гастелло N 1, 8, 13, 22 476
N 25 89
N 28а, 28/2, 31а, 32 47

21) строку приложения

Загородный Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Загородный Все дома 267

22) приложение после строки 

Здешний Все дома 339

дополнить строкой следующего содержания: 

Зеленоборский-1 Все дома 437

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(территория)

23) строку приложения

Зерновой Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Зерновой Все дома 267

24) строку приложения

Ильича (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 17 (N 3 по улице
Кировградской)

432

N 27 - 45, кроме дома N 43 514
N 43 "Арт-Этюд"
N 59 - 63 382
N 65 - 69 (N 5 по улице Восстания) 406
От дома N 71 до конца улицы 447

изложить в следующей редакции: 

Ильича (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 17 (N 3 по улице
Кировградской)

432

N 27 - 45, кроме дома N 43 514
N 43 "Арт-Этюд"
N 59 - 69 (N 5 по улице Восстания) 382
От дома N 71 до конца улицы 460

25) строку приложения

Иткульский Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Иткульский Все дома 267

26) строку приложения

Каменный Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Каменный Все дома 267

27) строку приложения

Карла Либкнехта Все дома, кроме домов N 3 - 9, 16, 18 372
N 3 - 9 12

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 16, 18 239

изложить в следующей редакции: 

Карла Либкнехта Все дома, кроме домов N 3 - 9, 16, 18 372
N 3 - 9 12
N 16, 18 363

28) строку приложения

Карла Маркса
(четная сторона)

N 2 - 16, 20а - 36 12

N 40 (N 181 по улице Луначарского), 50, 52, 60,
64, 66

239

изложить в следующей редакции: 

Карла Маркса
(четная сторона)

N 2 - 16, 20а - 36 12

N 40 (N 181 по улице Луначарского), 50, 52, 60,
64, 66

363

29) строку приложения

Карла Маркса
(нечетная сторона)

N 5 - 13, 25, 25а, 25б, 35, 41, 61, 71 12

N 43 239

изложить в следующей редакции: 

Карла Маркса
(нечетная сторона)

N 5 - 13, 25, 25а, 25б, 35, 41, 61, 71 12

N 43 363

30) строку приложения

Крановщиков Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Крановщиков Все дома 267

31) строку приложения

Красноармейская Все дома, кроме домов N 2, 4а, 21а, 30, 37, 41,
43, 62, 66, 68, 74, 78, 80

239

N 2 (N 46 по проспекту Ленина), 4а 441
N 21а, 30, 37, 41, 43, 62, 66, 68, 74, 78 12
N 80 364

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции: 

Красноармейская Все дома, кроме домов N 2, 4а, 21а, 30, 37, 41,
43, 62, 66, 68, 74, 78, 80

363

N 2 (N 46 по проспекту Ленина), 4а 441
N 21а, 30, 37, 41, 43, 62, 66, 68, 74, 78 12
N 80 364

32) строку приложения

Крауля (четная
сторона)

N 2 - 10 28

N 26, 44 - 52 511
N 56 - 74 249
N 76 - 84 532
N 86, 146 - 166, 180, 190, 190а 189

изложить в следующей редакции: 

Крауля (четная
сторона)

N 2 - 10 28

N 26, 44 - 52 511
N 56 - 74 249
N 76 - 84, 168б, 168в 532
N 86, 146 - 166, 180, 190, 190а 189

33) строку приложения

Крестинского N 11, 13, 17 223
N 19, 21, 25, 27, 31 324
N 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586
N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2 587

изложить в следующей редакции: 

Крестинского N 4, 11, 13, 17 223
N 19, 21, 25, 27, 31 324
N 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586
N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2 587

34) строку приложения

Куйбышева
(нечетная сторона)

N 21 - 29 347

N 31 - 67, 75, 83а 12
N 97 - 123 166
N 83а, 97 - 123, 123б, 123в, 125 239
N 133 - 183в 63

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции: 

Куйбышева
(нечетная сторона)

N 21 - 29 347

N 31 - 67, 75, 83а 12
N 83а, 97 - 123, 123б, 123в, 125 363
N 133 - 183в 63

35) приложение после строки 

Лечебный (станция) Все дома 267

дополнить строкой следующего содержания: 

Лидии Руслановой Все дома 271

36) строку приложения

Ломоносова (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 14а (N 25 по
проспекту Орджоникидзе)

3

N 16, 18 163
N 22, 24 235
N 24а (N 59 по улице Победы) - 28а 435
N 34 - 58 (N 69 по улице Достоевского) 10
N 44 - 60 492
N 62 - 78 495
N 80 - 100а 122
От дома N 128 (N 49 по улице Илимский) до
конца улицы

377

изложить в следующей редакции: 

Ломоносова (четная
сторона)

С начала улицы до дома N 14а (N 25 по
проспекту Орджоникидзе)

3

N 16, 18 163
N 22, 24 235
N 24а (N 59 по улице Победы) - 28а 435
N 34 - 58 (N 69 по улице Достоевского) 10
N 44 - 60 153
N 62 - 100а 495
От дома N 128 (N 49 по улице Илимской) до
конца улицы

377

37) строку приложения

Луначарского
(четная сторона)

С начала улицы до дома N 60 184

N 74, 76, 83, 85 372
N 78, 130 345
N 134 441

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 180, 182 239
N 210а - 214 (N 16, корпус 18и по улице
Декабристов)

445

от дома N 218 до конца улицы 564

изложить в следующей редакции: 

Луначарского
(четная сторона)

С начала улицы до дома N 60 184

N 74, 76, 83, 85 372
N 78, 130 345
N 134 441
N 180, 182 363
N 210а - 214 445
от дома N 218 до конца улицы 564

38) приложение после строки 

Малый Все дома 15

дополнить строкой следующего содержания: 

Малый Исток
(коттеджный
поселок)

Все дома 193

39) строку приложения

Мамина-Сибиряка
(четная сторона)

N 2, 2а 97

N 8, 10, 40 146
N 52 - 70 372
N 102, 104 12
От дома N 126 до конца улицы 239

изложить в следующей редакции: 

Мамина-Сибиряка
(четная сторона)

N 2, 2а 97

N 8, 10, 40 146
N 52 - 70 372
N 102, 104 12
От дома N 126 до конца улицы 363

40) строку приложения

Мамина-Сибиряка
(нечетная сторона)

N 23 (N 17 по улице Азина) - 57а 184

N 59, 71 288
N 73 372

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 97, 137 345
N 141 (N 48а по проспекту Ленина) 441
N 171 (N 90 по улице Малышева) 363
N 177, 193 12
От дома N 195 до конца улицы 239

изложить в следующей редакции: 

Мамина-Сибиряка
(нечетная сторона)

N 23 (N 17 по улице Азина) - 57а 184

N 59, 71 288
N 73 372
N 97, 137 345
N 141 (N 48а по проспекту Ленина) 441
N 171 (N 90 по улице Малышева), от дома N
195 до конца улицы

363

N 177, 193 12

41) строку приложения

Мичурина (четная
сторона)

N 40 - 70 376

N 76, 98 441
N 108, 132 363
N 152 239
N 206 364
От дома N 210 до конца улицы 564

изложить в следующей редакции: 

Мичурина (четная
сторона)

N 40 - 70 376

N 76, 98 441
N 108, 132, 152 363
N 206 364
От дома N 210 до конца улицы 564

42) исключить строку приложения 

Молния Все дома 473

43) строку приложения

МОПРа Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

МОПРа Все дома 267

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

44) строку приложения

Мордвинский Все дома 544

изложить в следующей редакции: 

Мордвинский Все дома 488

45) строку приложения

Народной воли
(нечетная сторона)

N 23, 25 347

N 39, 43 12
N 69 239
N 81, 103 445
От дома N 113 до конца улицы 479

изложить в следующей редакции: 

Народной воли
(нечетная сторона)

N 23, 25 347

N 39, 43 12
N 69 363
N 81, 103 445
От дома N 113 до конца улицы 479

46) строку приложения

Низовой Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Низовой Все дома 267

47) приложение после строки 

Олега Кошевого Все дома, кроме дома N 32 89
N 32 47

дополнить строкой следующего содержания: 

Олимпийская
набережная

N 9 393

48) строку приложения

Пищевик (поселок) Все дома 473

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Пищевик (поселок) Все дома 177

49) строку приложения

Поворотный Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Поворотный Все дома 267

50) строку приложения

Постовая Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Постовая Все дома 267

51) строку приложения

Прибалтийская
(нечетная сторона)

Все дома, кроме дома N 11 17

N 11 473

изложить в следующей редакции: 

Прибалтийская
(нечетная сторона)

Все дома, кроме дома N 11 17

N 11 524

52) строку приложения

Прогресс Все дома 473

изложить в следующей редакции: 

Прогресс Все дома 524

53) строку приложения

Путевка (станция) Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Путевка (станция) Все дома 267

54) строку приложения

Раевского N 2 - 8 459

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 11, 12 - 16, 20 468

изложить в следующей редакции: 

Раевского N 2 - 8 459
N 11, 12 - 22 468

55) строку приложения

Режевской Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Режевской Все дома 267

56) строку приложения

Репина (четная
сторона)

N 4 28

N 46 - 64, 68 510
N 78 - 88 348

изложить в следующей редакции: 

Репина (четная
сторона)

N 4 28

N 46 - 64 510
N 68, 78 - 88 348

57) строку приложения

Розы Люксембург Все дома, кроме домов N 9/11, 39, 43а, 45, 59,
63, 69/2

239

N 9/11, 39, 43а, 45, 59, 63, 69/2 12

изложить в следующей редакции: 

Розы Люксембург Все дома, кроме домов N 9/11, 39, 43а, 45, 59,
63, 69/2

363

N 9/11, 39, 43а, 45, 59, 63, 69/2 12

58) строку приложения

Рябинина N 11 - 31 43

изложить в следующей редакции: 

Рябинина N 11 - 31, 18 43

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

59) строку приложения

Саввы Белых Все дома 544

изложить в следующей редакции: 

Саввы Белых Все дома 488

60) приложение после строки 

СНТ "Спутник" Все дома 271

дополнить строками следующего содержания: 

СНТ "Буренушка" Все дома 518
СНТ "Василек" Все дома 437
СНТ "Гранит" Все дома 267
СНТ "Дачник" Все дома 267
СНТ "Исток" Все дома 193
СНТ "Ключики N 3" Все дома 17
СНТ "Марс" Все дома 437
СНТ "Мир и Дружба" Все дома 524
СНТ "Молния-56" Все дома 524
СНТ "Путевка" Все дома 62
СНТ "УКЗ-2" Все дома 524
СНТ N 4
"Солнечный"

Все дома 524

СНТ "Шувакиш" Все дома 153

61) исключить строку приложения 

Солнечный Все дома 473

62) строку приложения

Сони Морозовой Все дома 239

изложить в следующей редакции: 

Сони Морозовой Все дома 363

63) строку приложения

Сурикова (четная
сторона)

N 2 - 4, 24 386

N 28 - 32, 40 - 50 451
N 60 11

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Сурикова (четная
сторона)

N 2 - 4, 6, 24 386

N 28 - 32, 40 - 50 451
N 60 11

64) строку приложения

Сухой Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Сухой Все дома 267

65) приложение после строки 

Туристов Все дома 476

дополнить строкой следующего содержания: 

Тюльпановая Все дома 529

66) приложение после строки 

Уланская Все дома 316

дополнить строкой следующего содержания: 

Улесье (коттеджный
поселок)

Все дома 489

67) строку приложения

Уфимская Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Уфимская Все дома 267

68) строку приложения

Ухтомская (нечетная
сторона)

N 9 - 31 510

N 41 - 47 1

изложить в следующей редакции: 

Ухтомская (нечетная
сторона)

N 3, 9 - 31 510

N 41 - 47 1

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

69) строку приложения

Хвойная Все дома, кроме домов N 76/1, 76/2 473
N 76/1, 76/2 524

изложить в следующей редакции: 

Хвойная Все дома 524

70) приложение после строки 

Хохрякова (нечетная
сторона)

N 1 - 43 12

N 61 - 85 42
N 87 347

дополнить строкой следующего содержания: 

Хоровой Все дома 271

71) строку приложения

Цвиллинга (четная
сторона)

N 16 - 20 465

N 42 до конца улицы 544

изложить в следующей редакции: 

Цвиллинга (четная
сторона)

N 16 - 20 49

N 42 до конца улицы 488

72) строку приложения

Циолковского
(четная сторона)

N 6 - 14 54

N 22 - 36 11
N 74, 76 509
N 76а, 78, 80, 82 48
От дома N 84 до конца улицы 544

изложить в следующей редакции: 

Циолковского
(четная сторона)

N 6 - 14 54

N 22 - 36 11
N 74, 76 509
N 76а, 78, 80, 82 48
От дома N 84 до конца улицы 488

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

73) строку приложения

Чайковского (четная
сторона)

N 10 - 16 419

N 56 - 62, 78, 80, 94, 96 509
N 78а, 82/1 - 90 497
От дома N 64а до конца улицы 509

изложить в следующей редакции: 

Чайковского (четная
сторона)

N 10 - 16 419

N 56 - 62, 64а, 78, 80, 94, 96 509
N 66, 68, 78а, 82/1 - 90 497

74) приложение после строки 

Чистая Все дома 177

дополнить строкой следующего содержания: 

Чистый ключ Все дома 193

75) строку приложения

Шатурская Все дома 544

изложить в следующей редакции: 

Шатурская Все дома 488

76) строку приложения

Шолохова Все дома 397

изложить в следующей редакции: 

Шолохова Все дома 267

77) строку приложения

Щорса (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 51б, кроме домов N
17, 23а, 25

509

N 17, 23а, 25 544
N 103, 105 11
N 109 366

изложить в следующей редакции: 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Щорса (нечетная
сторона)

С начала улицы до дома N 51б, кроме домов N
17, 23а, 25

509

N 17, 23а, 25 488
N 103, 105 11
N 109 366

78) строку приложения

Ярославская (четная
сторона)

Все дома 122

изложить в следующей редакции: 

Ярославская (четная
сторона)

Все дома 495

79) строку приложения

Ярославская
(нечетная сторона)

N 17 - 21 492

От дома N 27 до конца улицы 495

изложить в следующей редакции: 

Ярославская
(нечетная сторона)

Все дома 495

80) строку приложения

Яскина N 12 (N 2 по улице Футбольной) 524

изложить в следующей редакции: 

Яскина N 8, 12 567

81) строку приложения

Ясная (четная
сторона)

N 4, 6, 8, 14, 18, 20д, 22, 24 516

N 22б, 22г, 28, 30 485
N 32 - 38 559
N 114 - 124 496

изложить в следующей редакции: 

Ясная (четная
сторона)

N 4, 6, 8, 14, 18, 20д, 22, 24 516

N 22б, 22г, 28, 30 485
N 32 - 34/3 559
N 36/1 - 38 115

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении
территорий муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 30 января 2020 г. № 135

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 114 - 124 496

82) строку приложения

Ясная (нечетная
сторона)

N 1 114

N 31 - 35 496

изложить в следующей редакции: 

Ясная (нечетная
сторона)

N 1, 1/1, 1/3, 1/3а, 1/4, 1/6 114

N 31 - 35 496

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок. 

Глава Екатеринбурга
А.Г.ВЫСОКИНСКИЙ

http://docs.cntd.ru/

